capacitação	“Formação	de	agentes	de	contratação,	pregoeiros	e	equipe	de	apoio”,	na	modalidade	presencial,	a	ocorrer

no	período	de	26	a	28/01/2026,	em	Curitiba-PR,	com	carga	horária	de	21	horas
[1]

.

2.	 Será	 capacitado	 o	 servidor	 Carlos	 Alberto	 Rocha	 de	 Almeida,	 lotado	 na	 SEAQUI/COGELIC,	 ao	 custo	 total	 de	 R$
4.667,00	(quatro	mil	seiscentos	e	sessenta	e	sete	reais).

3.	A	justificativa	apresentada	para	a	pretendida	contratação	foi	assim	registrada	no	doc.	nº	3681546:

O	 curso	 tem	 o	 objetivo	 de	 capacitar	 os	 (as)	 servidores	 (as)	 públicos	 que	 atuam	 na	 área	 de	 licitação	 e	 contratos
administrativos,	com	foco	na	aplicação	prática	da	Lei	nº	14.133/2021	e	na	operacionalização	dos	sistemas	eletrônicos	de